
Contacto

Teléfono 971176162
Fax 971176912
Correo Electrónico contractacio@turisme.caib.es

Dirección Postal

C/ Montenegro, 5
(07012) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2021/692
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2021 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Modelo Económico, Turismo y Trabajo del Gobierno Balear
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2390298
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4xzvRP0Rhzsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de la póliza de responsabilidad civil profesional por el que se garantiza la
cobertura de los técnicos del Servicio Técnico de la Secretaría general de la Consejería de Modelo
Económico, Turismo y Trabajo.

Valor estimado del contrato 8.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.150 EUR.

Clasificación CPV
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Resolución desierta, no se ha presentado ninguna oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2390298
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4xzvRP0Rhzsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc3d7b35-7445-4e89-bc26-0fca080523a5


Lugar

A través de plataforma telemática

Dirección Postal

Montenegro, 5
(07012) Palma España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
De forma telemática

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución desierta
Fecha del Acuerdo 02/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2021 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Porcentaje de contratacion indefinida de la plantilla
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZvHT%2FV%2FQlfG XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006343944 |  2021-644369 | Mon, 08 Mar 2021 12:58:36:293 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112616551101531870981255299305252735806 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZvHT%2FV%2FQlfGXQV0WE7lYPw%3D%3D

